ỦY BAN NHÂN DÂN
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1446/QĐ-UBND

   Đồng Xoài, ngày 16 tháng 7 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra giao khoán đất

theo Nghị định 01/CP ngày 04/01/1995 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 99/2006/NĐ-CP ngày 15/9/2006 của Chính phủ về công tác kiểm tra việc thực hiện chính sách, chiến lược, quy hoạch, kế hoạch;

Căn cứ Nghị định 01/CP ngày 04/01/1995 của Chính phủ ban hành bản quy định về việc giao khoán đất sử dụng vào mục đích sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp và nuôi trồng thủy sản trong các doanh nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1119/QĐ-UB ngày 15/7/1997 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định thực hiện giao khoán đất sử dụng vào mục đích sản xuất nông, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản trong các doanh nghiệp Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-UBND ngày 19/3/2007 của UBND tỉnh về việc ban hành kế hoạch kiểm tra công tác thực hiện chính sách, chiến lược, quy hoạch của UBND tỉnh năm 2007;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp & PTNT tại Tờ trình số 85/TTr-SNN ngày 22/6/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Kiểm tra giao khoán đất theo Nghị định 01/CP ngày 04/01/1995 của Chính phủ ban hành bản quy định về việc giao khoán đất sử dụng vào mục đích sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp và nuôi trồng thủy sản trong các doanh nghiệp Nhà nước và Quyết định số 1119/QĐ-UBND ngày 15/7/1997 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định thực hiện giao khoán đất sử dụng vào mục đích sản xuất nông, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản trong các doanh nghiệp Nhà nước gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Trần Văn Lộc
- PGĐ Sở NN& PTNT
- Trưởng đoàn;

2. Ông Hoàng Đức Thành
- CV Thanh tra - Sở NN&PTNT
- Phó trưởng đoàn;

3. Ông Lê Xuân Trí:
- PP Kế hoạch - Sở NN&PTNT
    - Thành viên;
4. Ông Bùi Văn Sang
- TP. Nghiệp vụ CCLN
- Thành viên;

5. Bà Nguyễn Thị Thắm
- P. Chánh Thanh tra Ban Dân tộc
- Thành viên;

6. Ông Nguyễn Thanh Long
- CB Chi cục Kiểm Lâm
   - Thành viên;

7. Ông Trần Văn Thắng
- CVP Thanh tra tỉnh
- Thành viên.

Đoàn tiến hành kiểm tra trên địa bàn huyện, thị nào thì UBND huyện, thị đó cử 01 cán bộ tham gia cùng Đoàn.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn Kiểm tra và đối tượng được kiểm tra:
1. Nhiệm vụ, quyền hạn
a) Nhiệm vụ
 Đoàn Kiểm tra có trách nhiệm lập kế hoạch chi tiết và tổ chức thực hiện kiểm tra theo Đề cương kèm theo Quyết định này. Kết thúc thời gian kiểm tra báo cáo kết quả, kiến nghị biện pháp giải quyết gửi UBND tỉnh theo qui định.

b) Quyền hạn của Đoàn Kiểm tra

Kiểm tra tất cả các đơn vị có giao khoán đất theo Nghị định 01/CP ngày  04/01/1995 của Chính phủ ban hành bản quy định về việc giao khoán đất sử dụng vào mục đích sản xuất nông nghiệp, lâm nghiệp và nuôi trồng thủy sản trong các doanh nghiệp Nhà nước và Quyết định 1119/QĐ-UB ngày 15/7/1997 việc ban hành quy định thực hiện giao khoán đất sử dụng vào mục đích sản xuất nông, lâm nghiệp, nuôi trồng thủy sản trong các doanh nghiệp Nhà nước. Đoàn Kiểm tra được sử dụng con dấu của Sở Nông nghiệp & PTNT để thi hành nhiệm vụ.

c) Quyền hạn và nghĩa vụ của đơn vị, cá nhân được kiểm tra:

Có trách nhiệm cung cấp tài liệu và hồ sơ giao khoán đã thực hiện trong thời gian qua cho Đoàn Kiểm tra và các văn bản pháp luật khác có liên quan.

2. Thời gian kiểm tra: 45 ngày (không kể ngày lễ, ngày nghỉ theo qui định) kể từ ngày công bố Quyết định kiểm tra.

3. Kinh phí: Giao Sở Nông nghiệp & PTNT lập dự trù kinh phí theo Thông tư số 06/2007/TT-BTC ngày 26/01/2007 của Bộ Tài chính, trong đó có khoản chi hỗ trợ tiền ăn 30.000đ/người/ngày, tính theo thời gian công tác thực tế. Giao Sở Tài chính cấp phát ngoài hạn mức kinh phí hoạt động của Sở Nông nghiệp & PTNT.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT, Chánh Thanh tra tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tòng

PAGE
1